Ч:i

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШАМАРША РДЙОНЁ

ШАМАРША РДЙОНЁН
мминиствпцийЁ

йышАну

2017 ýо-
Шёмёршё ялё

чувАшскАrl рЕспуБликА
ШЕМУРШИНСКИЙ РДЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО РДЙОНД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<25> июля2017 г. Ns 3Зб

село Шемурша

О комиссии по профилактике правонарушений
в Шемуршинском районе Чуватпской Республики

В соответствии с Законом Чрыuской Республики от 22 февраля 20Т7 r. N 5 ,,о
профилакТике пр.tвоНарушениЙ в ЧуватпсКой Республике", Федераrrьным Законом от 0б октября
2003 г. N 1зl-ФЗ "Об общих принципЕtх организации местного сап{оуправления в Российской
Федерации" админисцlация Шемуршинского района постановJIяет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о районной комиссии по профилактике
правонарушений в Шемуршинском районе Чуватттской Республики

2. Признать уtратившим силу постЕ}новление главы Шемуршинского района Чуваттrской
РеспублиКи от 14 мая2007 г. Ns 243 "О районной комиссии по профипактике прйонарlппений''.

З. Контроль за выполнениеМ настоящего постановления возложить на заI\,IеститеJUI глЕlвы
ад},1инисц)ации Шемуршинского района- начальника отдела,социttльного развитцlI Петькова
в.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официt}льного опубликовurr"u.
] ],l

.".-...,"

Глава администрации
Шемуршинского рай В,В.,Щенисов

Утверждено
IIостановлением администрации

Шемуршинского района
от 25 июля 20|7 r. N 336

положеrrие
о комиссии по профилактике правонарушений в Шемуршинском районе Чувашской

Республики

1. Общие положения

Комиссия по профилактике правонарушений в Шемуршинском районе Чувашской
Респубпики (лалее - Комиссия) создана в соответствии с ЗаколлоIчr Чувашской Республпкп от 22

февра_тlя 20Т'7 г. Jф 5 "О профилактике правонарушений в Чувшпской Республике" в цеJuIх
координации работы по профипактике правонарушений и KoETpoJuI за деятельностью органов и

учреждений системы профилактики правонарушений.
Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституuией Российской Федерации,

з€жонами и иными нормативныпли riравовыми актами Российской Федерации, Конст.итyциеЙ
Чувашской Республики, ЗztKoltoM Чувашской Республики от 22 февраля 20|7 r. N 5 "О
профилактике правонарушений в Чувашской Республике", иными нормативными правовыми
актами Чувашской Республики, а также настоящим Положением.

Работой Комиссии руководит председатель, а в отсутствие председателя по его
поручению зtlN{еститель председателя комиссии.

В cocTtlв Комиссии входят руководители организаций - субъектов профилактики,
ответственные работники отделов администрации рйонq представители общественных
организаций.

Персонаrrьный состав
Шемуршинского района.

Принимаемые Комиссией решения подписывilются председателем.

2. Основные задачи Комиссии ,"..-,._,.,',
i

Взаимодействие с органап{и и rIреждеЕиями системы профилактики правонарушений:
Советаrrли профилактики правонарушений сельских посепений Шемуршицского района,
комиссией по делапd несовершеннопетних и защите их праЕ прI4, .администрации
Шемуршинского района, отделом образования и молодежной полйтилси адмиЕисц)ации
Шемуршинского iайона, БУ "Шемуршинская районная больница" МЙнздрЬа Чувашской
Республики, ОСЗН Шемуршинского района КУ Чувашской Республики <1Щенто предоставления
мер социальной поддержки) Минтрула Чувашии, ОП по Шемуршинскому,району МО МВД
РФ <Батыревский>> и иными заинтересованнЫшци органами;

Подготовка предложений по повышению эффективности профилактики правонарушений,

устранению причин и условий, способствующих их совершению;
Принятие управленческих решений и информационно-ttнt}литических материzulов по

рассматриваемым Комиссией вопросап4;

Разработка рекомендаций по взаимодействию между учреждениями системы
профилактики правонарушений, их методическое и нормативное правовое обеспечени9;

Внесение предложений по водросам, требующим решеЕия гпавы администрации
Шемуршинского рйона или Шемуршинским районньпrл Собранием депутатов, в соответствии с

действующим зalконодательством ;

Подготовка и проведение дней профилактики правонарушений на территории
Шемуршинского рйона.

3. Функции Комиссии

.Щля реализации ocHoBHbIx задач Комиссия осуществляет следующие функции:
Анализирует состояние прЕIвопорядка на территории Шемуршинского района с

последующgЙ выработкоЙ практических рекомендациЙ по вопросЕlп4 профилактики
правонарушений;

Информирует главу администрации Шемуршинского района о состоянии
профилактическоЙ деятельности органов местного сtlплоуправления, вносит соответствующие
предложения по повышению эффективносм этой работы;

Определяет пути повышения эффективности управления системой социальной
профилактики правонарушениЙ, ее совершенствования в соответствии с изменившимися
приоритотЕlN,Iи;

Разрабатывает предложения и проекты решений органов местного сtlмоуправления
Шемуршинского района по вопросалл профилактики правонарушений;

Принимает меры по укроплению взаимодействия и координации деятельности
правоохранительньD( органов и органов местного саN{оуправленшя, налa)киванию тесного
сотрудничества с населением, организациями всех форм собственности, общественными
объединениями, средствЕlп{и массовой'информации;

Участвует в разработке и выполнении районньп< целевых прогрilN,Iм по социальной
профилактике правонарушениЙ, привлекая к этой работе специалистов образовательньD(

rryеждениЙ, правоохранительньIх органов, негосударственных организациЙ и общественньIх
объединений;

Организует и проводит в установленном порядке совещания, рбочие встречи по
вогIросtlп{ социt}льной профилактики правонарушений i

Образовывает экспертные и рабочие группы из числа специалистов по.нtшравлениrlм
деятеJьности Комиссии;

Осуществляет другие функции, вытекающие из задач Комиссии. , ,

выступtlют руководители оргztнов и учреждений системы профилulктики правонарушений,

ответственные за обеспечение подготовки плановьтх вопросов.
Подготовка повестКи дня заседания Комиссии и проектов управленческих решений

обеспечивается секретарем Комиссии.
Решения Комиссии приЕимtlются большинством голосов присугствующих на заседании

ImeHoB Комиссии и оформ.тrяются проТоколом, который подписывает председатель либо по его

поруIению заI\,1еститель председатеJUI.
Принимаемые Комиссией решения по профилактике

рекомендательный характер для исполнения всеми ОрганаIчIи и

профилактики прtlвонарушений.
Решения Комиссии могут напрzlвJIяться в прtlвоохраЕительные оргаяы, органы местного

саN,lоуправления района и сельских поселений, оргtlнизации незtlвисимо от

организационно-правовой формы и форм собственности, расположенные на территории

Шемуршинского рйонq иные заинтересовtlнные органы.
Контропь за исполнением решений Комиссии и оргzlнизационно-техЕическое

обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация Шемуршинского района.
Реорганизация, упразднение Комиссии осуществJIяется в порядке, уотановленном

действующим законодательством.

прtlвонарушений носят

rIреждениями системы